Autorização de Fornecimento nº 004/2022.
PA R T E S : CODIN e AGPRINT COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRE-
LI. OB J E TO : aquisição de 95 (noventa e cinco) licenças perpétuas do
Microsoft Office Pro Plus 2019 em Cartão. PRAZO: Entrega Imediata.
VA L O R : R$ 18.525,00 (dezoito mil quinhentos e vinte e cinco reais).
A S S I N AT U R A : 01/07/2022. NOTA DE EMPENHO: 2022NE00318.
FUNDAMENTO DO ATO: Inciso II do artigo 29 da Lei Federal nº
13.303, de 30 de junho de 2016, c/c o Inciso II do artigo 93 do Re-
gulamento de Licitações e Contratos da CODIN; artigo 73 da Lei n°

[...]

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro - JUCERJA e
MMX Rio Soluções Ambientais Ltda.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 009/2019
por 12 (doze) meses, assim como a concessão do reajuste contra-
tual.
VA L O R : Dá-se ao Termo Aditivo o valor total de R$ 33.577,58 (trinta
e três mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e oito cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2022.
VIGÊNCIA: 25/06/2022 a 24/06/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 57, inciso II, c/c o art. 55. III, da Lei nº
8.666/93. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-
2 2 0 0 11 / 0 0 0 4 5 2 / 2 0 2 0 .

[...]

OPERACIONAL E DESLOCAMENTO DA FROTA, BEM COMO FOR-
NECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA TODOS OS VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS, NOS MUNICÍPIOS DO ESTADO, PARA ATENDER
À SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS -
SEINFRA.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 3.489.600,00 (três milhões, quatrocentos e oitenta
e nove mil e seiscentos reais).
NATUREZA DAS DESPESAS: 4.4.90.39
FONTE DE RECURSO: 145.
PROGRAMA DE TRABALHO: 15.451.0464.3461
ASSINATURA: 29 de junho de 2022
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/1993.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/003475/2021.

Id: 2404931

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

[...]

FRAESTRUTURA E OBRAS, designada através da PORTARIA SEIN-
FRA nº 156 de 19 de novembro de 2021 torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 011/2022.

OBJETO: REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CONJUNTO HABITA-
CIONAL TRENTO, BAIRRO - COSMOS, NO MUNICÍPIO DO RIO DE
JANEIRO/RJ;
VALOR ESTIMADO: R$ 4.467.090,07 (quatro milhões, quatrocentos e
sessenta e sete mil noventa reais e sete centavos) - custo desone-
rado.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em regime
de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
D ATA : 21/07/2022.
HORA: 11:00 Horas.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-170026/000153/2022.

[...]

FRAESTRUTURA E OBRAS, designada através da PORTARIA SEIN-
FRA nº 156 de 19 de novembro de 2021 torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 012/2022.
OBJETO: REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CONJUNTO HABITA-
CIONAL LIVORNO, BAIRRO - COSMOS, NO MUNICÍPIO DO RIO DE
JANEIRO/RJ;

VALOR ESTIMADO: R$ 4.104.320,43 (quatro milhões, cento e quatro
mil trezentos e vinte reais e quarenta e três centavos).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em regime
de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
D ATA : 22/07/2022.
HORA: 11:00 Horas.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-170026/000142/2022.